第 10回 独立行政法人農業者年金基金契約監視委員会 議事概要

１. 開催日

平成 30年５月 21日（月）13:30～15:10

２. 会場

独立行政法人農業者年金基金 特別会議室

３. 出席者

竹内 春美  委員  （竹内税務会計事務所 税理士）

中村 元彦  委員長 （中村公認会計士事務所 公認会計士・税理士）

舟久保 賢一 委員   (舟久保法律事務所 弁護士）

山口 琢磨  委員  （独立行政法人農業者年金基金 監事）

４．議題

（１）委員長の互選等

(２) 平成 29年度調達等合理化計画の自己評価（案）について

（３）平成 30年度調達等合理化計画（案）の策定について

(４) その他

５．概要

（１）委員長の互選等

   中村委員が推薦され、委員長に就任した。

代行者として舟久保委員が指名され、代行者に就任した。

（２）平成 29年度調達等合理化計画の自己評価（案）について

   平成 29年度調達等合理化計画の自己評価（案）の随意契約及び一者応札・応募による契約につい

て、基金より契約一件毎の詳細と今後の方針等を説明した。

① 競争性のない随意契約について ９件

② 一者応札・応募となっている一般競争入札等について ８件

競争性のない随意契約については、事務室清掃、タイルカーペット一部貼替工事及び官報掲載料

について質疑が行われた。

一者応札・応募となっている一般競争入札等については、農業者年金記録管理システム関係の業

務について質疑が行われた。

点検の結果、平成 29年度の競争性のない随意契約及び一者応札・応募による契約の妥当性並びに

平成 29年度調達等合理化計画の自己評価（案）について、委員会より了承された。

なお、委員からは複数年度契約の導入により調達等の合理化が図られている点について、評価で

きる取組みであるとの意見があった。

（３）平成 30年度調達等合理化計画（案）の策定について

平成 30年度調達等合理化計画（案）について、基金より説明し、了承された。

（４）その他

   調達案件における、公告の方法について質疑が行われた。

以 上